Liber Anselmi

nō esse aliquid: quo maius cogitari nō possit si vel cogitari potest multo itaqz magis si intelligi et in intellectu esse p̄t. Plus aliquid dicā pculdubio quicqd alicubi aut aliquādo non est etiā si ē ali cubi aut aliquādo potest tamē cogitari nunqz te nulqz esse: sicut non est alicubi aut aliquādo. Nam quod heri non fuit et hodie est sicut heri non fuisse intelligif: ita nunqz esse subintelligi potest: et quod b̄ non est r̄ alibi est sicut non est b̄ ita potest cogitari nulqz esse. Similiter cuius partes singule nō sūt vbi aut quādo sunt alie partes eius omnes partes et ideo ipm totū possūt cogitari nunqz: aut nulqz esse. Nam r̄ si dicat temp⁹ semper esse aut mūndus vbiqz non tamē illō totum semp aut iste semp est vbiqz r̄ sicut singule partes tēporis nō satis quādo alie sunt: ita possunt esse nunqz cogitari et singule mūndi partes: sicut nō sūt vbi alie sunt ita subintelligi possūt nulqz esse: sed et quod partibus iūctum est cogitatione dissolui et nō esse p̄t. Quare quicquid alicubi aut aliquādo totuz non est etiā si est potest cogitari nō esse: ac quo maius cogitari nequit si est non potest cogitari nō esse alioquin: si ē non est quo maius cogitari non possit quod non conuenit. Nullaten⁹ ḡ alicubi: aut aliquādo totū non est sed semp etybiqz totū est. Putas ne aliquaten⁹ posse cogitari vel intelligi aut esse in cogitatione vel intellectu de quo b̄ intelligūtur. Si em̄ non potest non de eo possit b̄ intel ligi quod si dicit̄ non intelligi et non ēē in intellectu q̄ non penitus intelligitur dic quia qui non potest intueri purissimā lucis solis non videt lucem diei que non est nisi lux solis certe vel hactenus intelligif et est in intellectu quo maius cogitari nequit vt b̄ de eo intelligantur. Dixi itaqz in argumētātōe quā rephe n̄dis q̄ cū insipiens audit pferri quo maius cogitari non p̄t intelligit quod au

dit. Utqz si non intelligit si nota ligua dicit̄ aut nullū aut nūmis obrutū habet intellectū. Deinde dixi quia si intelligit est in intellectu an non est in nullo intellectu quod necessario in rei veritate esse mōstratū est. Sed dicas quia si est in intellectu non tamē consequif q̄ intelligit. Vide q̄ cōsequif esse in intellectu ex eo quia intelligif. Sic em̄ quod cogitatur cogitatione cogitat et q̄ cogitatione cogitat sicut cogitatur sic est in cogitatione: ita quod intelligitur intellectu intelligitur et quod intellectu intelligitur sicut intelligif sic est in intellectu. Quid hoc planius. Postea dixi quia si est vel in solo intellectu potest cogitari et in re q̄d maius ē. Si ergo in intellectu solo est idipm scilicet quo maius non potest cogitari est quo maius cogitari potest rogo quid cōsequētius: an enim si est vel in solo intellectu non potest cogitari esse in re: aut si potest: nonne qui hoc cogitat aliud cogitat maius eo si ē in solo intellectu. Quid ergo cō sequētius: q̄ si quo maius cogitari nequit est in solo intellectu idem esse: quo maius cogitari possit. Sed utqz quo maius cogitari potest in nullo intellectu ē: q̄ maius cogitari non possit. An ergo nō sequitur quo maius cogitari nequit si ē in villo intellectu non est in solo intellectu si em̄ est in solo intellectu ē quo maius cogitari potest quod non conuenit. Sed tale est maius ac si aliquis insulā oceanī omnes terras sua fertilitate vincentem que difficultate immo impossibilitate inueniēdi q̄d nō est pdita n̄ oīat. Dicat idcirco nō posse dubitari vere ēē in re q̄ verbis descriptā facile quis intelligit fidens loquoī q̄ si q̄s non venit nisi aut re ipa aut sola cogitatōe ex istēs quod maius cogitari nō possit cui aptare valeat connexionē hui⁹ mee argumētātōis inueniā r̄ dabo illi pditam insulā amplius non pdēdam. Palā aut

proinf

rat in vñlē cogitari maius
cōvenit nō esse: qd tā cētarōe
cētātē alter cīs nullaten⁹ ex
temp⁹. Et qd dicit se cogitare illō
aliquād cogitat: aut cogita
q̄s nō cogitat: nō cog
tātē qd nō cogitat. Si vero co
cētātē aliquid quod nec cog
tātē possit. Si em̄ possit cogita
re qd cogitat: aut cogitare
qd non p̄t. Qui ergo illū
cētātē possit b̄ vñlo q̄ cogitat: e
cētātē aliquid quon̄ cogitat: e
cētātē. Non iūḡ p̄t cogitari n̄
cētātē nequit cogitari. Quic
cētātē dīat quod summa rea in
cētātē possit cogitari melius sicut
q̄d q̄d aut etiā posse nō ēē
intelligi pon̄. Dicēdū fātū po
gn̄. Sic dītsem r̄ijam mo
nūtātē nō ēē fōrātē tu ipē qu
cētātē possit cogitari nō ēē
intelligi abceres nō qd
intelligi nō ēē fātū cētātē nō ēē
intelligare nō ēē p̄pū dō nō p
dīgn̄ eſe. Quid si cētātē aliqui
cētātē summe sūt p̄ intelligi nō ēē
intelligi et alia certa nō ēē possit intel
ligi vñlo: non p̄ obīa de cogita
tōe confidere. Pāt̄ si nō cētātē que
cētātē intelligi nō ēē cētātē nō possit
cētātē non ēē p̄pū id quod summa est
cētātē oīa cētātē possit cogitari n̄
cētātē aut finē aut pātū habē
cētātē et sicut lā den̄ dīḡ alicubi
cētātē totū nō ēē illud vero sūtū nō
cētātē nō ēē in quo nec inūtē nec
cētātē p̄pū cētātē et q̄ nō nō
cētātē totū villa inueni cogita
tōe et q̄ potes cogitare te non
cētātē cētātē totū lā qd te mūro
cētātē. Adulta nāq̄ cogitamus
cētātē esse et multa cīs q̄ nō

proinsipiente

it. Utique si non intelligi si posse cogitari in intellectu non nullum aut nimis obviu-
m est in intellectu an non est in intellectu quod necessario in re vere-
xu quod necessario in intellectu non tam consequitur ut intel-
lectu non tam consequatur ut intelligi. Sic enim cogi-
tatur cognitione cogitari et cognoscere cogitari sicut cogitari si con-
tatione ita quod intelligi et quod intellegi
gitur sicut intelligi est in intellectu.
Hoc docimus. Postea vero est vel in solo intellectu possit cogitari et in re quamvis est. Sicut
in solo intellectu possit cogitari et in quo intellectu non potest cogitari et in quo intellectu possit cogitari quod consequitur
ut si est vel in solo intellectu non
cogitari esse in causa si possit
qui hoc cogitari alioquin cogitari non
si est in solo intellectu. Quodque
quod est in solo intellectu id est
cogitari possit. Scirpace
cogitari potest in intellectu
alioquin cogitari non possit. Inter-
nitur quo maius cogitari non
in solo intellectu non est in intellectu
enim est in solo intellectu que
cogitari potest quod non est in
intellectu non est in intellectu
nisi autem est in intellectu
quod maius cogitari non possit
autem valeat commixtio huius
dictatorum inueniatur et ab eo
la amplius non possit. Sed

sam videt quo non valet cogitari maius
non posse cogitari non esse: quod tamen certa ratio
veritatis existit aliter est nullatenus exi-
stet. Denique si quis dicit se cogitare illud
non esse dico quod cum hoc cogitat: aut cogitat
aliquid quo maius cogitari non possit aut
non cogitat quod si non cogitat non cogi-
tat non esse quod non cogitat. Si vero co-
gitat utique cogitat aliquid quod nec cogi-
tari possit non esse. Si enim posset cogita-
ri non esse cogitari posset habere principi-
um et finem sed hoc non potest. Qui ergo illud
cogitat aliquid cogitat. Quod nec cogi-
tari non esse possit hocvero quod cogitat non
cogitat id ipsum esse alioquin cogitat: quod
cogitari non potest. Non igitur potest cogitari non
esse quo maius nequit cogitari. Quod
autem dicas quod cum dicit quod summa res ista
non esse nequeat cogitari melius fortasse
diceremus quod non esse aut etiam posse non esse non
possit intelligi potius dicendum fuit non pos-
se cogitari. Si enim dixisset rem ipsam non
posse intelligi non esse fortasse tu ipse qui
dicas quod secundum proprietatem verbi istius fal-
sa nequeat intelligi abiceres nihil quod est
posse intelligi non est falsum est enim non esse
quod est quare non est proprie deo non pos-
se intelligi non esse. Quod si esset aliquid
eorum que certissime sunt potest intelligi non esse
similiter et alia certa non esse posse intel-
ligi: sed hoc utique non potest obici de cogita-
tione si bene consideres. Nam et si nulla que
sunt possunt intelligi non esse oiam non possunt
cogitari non esse potest id quod summa est
Illa quippe oiam et sola possunt cogitari non
esse quod iniunctorum aut finem aut partium habet
coniunctionem et sicut iam dixi quodcumque alicubi
aut aliquo totum non est illud vero solum non
potest cogitari non esse in quo nec iniunctum nec
finem nec partium coniunctionem et quod non nisi
semper et ubique totum vilia invenit cogita-
tio. Scito igitur quod potest cogitare te non
esse quod diu esse certissime scis quod te miror
dixisse nescire. Multa namque cogitamus
non esse quod scimus esse et multa esse quod non
esse scimus non existimando sed vingendo
ita esse cogitamus. Et quidem possumus et
istud scimus et non possumus cogitare ali-
quod non esse quod diu scimus esse: quod simul et il-
lud possumus et istud scimus et non possi-
mus cogitare non esse quod diu scimus esse: quod
non possumus cogitare esse simul et non esse.
Si quis igitur sic distinguat huius platonis
has duas setentias intelliget nihil quod diu
esse scit posse cogitari non esse: et quodcumque est
pter id quo maius cogitari nequit etiam cum
scit esse posse cogitari non esse. Sic igitur
et proprium est deo non posse cogitari non esse
et tamem multa potest cogitari quod diu sunt non
esse. Quod tamen dicatur cogitari de non esse in
isto libello puto sufficienter esse dictum.
Qualia vero sunt et alia: quod mihi obici
propositum facile est deprehendere vel paup-
eris et ideo id ostendere supercedendum
existimaueram sed quod audio quibusdam eale-
getib[us] aliud contra me valere videri pau-
cis de illis commemorabo. Primum quod
sepe repetis me dicere quod quod est maius
obi[us] in intellectu et si est in intellectu est
et in re. Alterum enim obiectum maius non esset obiectis
bus maius nusquam in obiectis meis inue-
nit taliter probatio. Non enim idem valet quod die
citur maius obiectum et quo maius cogitari ne-
quit ad probandum quod est in re quod dicitur.
Si quodcumque dicitur quod maius cogitari non possit
non esse aliud in re: aut posse non esse: aut
vel non esse posse cogitari facile refelli potest
Nam quod non est potest non esse et quod non esse potest
cogitari potest non esse. Quicquid autem cogita-
ri potest non esse si est non est: quod maius cogitari
non possit. Quod si non est utique si est non
esset quod maius non possit cogitari. Sed dico
non potest quod maius non possit cogitari:
si est non est quod maius cogitari non possit: aut
si esset non esset quod non possit cogitari maius
Nam patet quod nec non est nec potest non esse aut
cogitari non esse aliter enim si est non est quod
dicitur et si esset non esset. Hoc autem non
est facile probari posse videatur de eo quod maius
dicitur obiectum. Non enim ita potest quod non esse co-

Liber Anselmi

gitari potest nō ē maius oībus que sūt: sicut q̄ non ē: quo maius cogitari non possit: nec sic ē indubitate q̄ si est ali- qd maius oībus nō ē aliud q̄ quo ma- ius nō possit cogitari: aut si esset nō eē similiter aliud: qm̄ certū ē de eo qd dici- tur quo maius cogitari nequit. Quid em̄ si quis dicat esse aliquid maius oībus que sunt: et idipm tamen posse cogitari non esse et aliud maius esse: etiam si nō sit posse tamen cogitari an h̄ sit apte in- ferri potest Non ē ergo maius om̄ibus que sūt sicut vbi aptissime dicereſ ergo nō ē quo maius cogitari nequit. Illud namq̄ alio indiget argumēto q̄ h̄ q̄ di- cit oībus mai. In isto vero nō est op̄ alio q̄ h̄ ipo q̄ sonat: quo maius cogita- ri nō possit: ergo si non similiter potest p̄bari de eo quod maius oībus dicitur quod de se per seipm p̄bat quo maius nequit cogitari iniuste me rep̄hēdisti di- xisse quod non dixi cū tm̄ differat ab eo quod dixi: Si vero vel post aliud argu- mētum potest nec sic me debuisti repre- hendere dixisse quod p̄bari p̄t. Utrum autē possit facile pp̄di qui h̄ posse quo maius cogitari nequit cognoscit nullatenus em̄ potest intelligi quo maius cogi- tari non possit nisi id quod soluz oībus ē maius. Sicut ergo quo maius cogita- ri nequit intelligit et est in intellectu: et id est in rei veritate afferitur: sic quod maius dicit oībus intelligi et esse in in- tellectu et idcirco re ipa esse ex necessita- te cōcludit. Tides ergo q̄ recte me cō- parasti stulte illi q̄ h̄ solo quod descrip- ta intelligereſ pditam insulā esse vellet afferere. Quod autē obicis quilibet fal- sa vel dubia similiter posse intelligit cē in intellectu quēadmodū illud qd dice- bam miror q̄ h̄ sensisti contra me dubium p̄bare volētem cui primū h̄ sat erat ut quolibet mō illud intelligi et eē in in- tellectu ostenderet q̄tus cōsequēter cō- siderat yrū esset in solo intellectu ve-

lut falsa: an et re vt vera. Nam si falsa- dubia: hoc mō intelligūtur et sūt in in- tellectu quod cū dicūtur audiens intel- ligit quid dicēs significet: nihil p̄bhet quod dixi intelligi et esse in intellectu q̄ modo aut̄ sibi cōueniant qd dics: quod falsa dicēte aliquo quecūq̄ ille diceret intelligeres et quia illud qd nō ē eo mō quo etiam falsa habētur in cogitatione non dicens auditū cogitare aut in cogi- tationē h̄fe sed intelligere et in intellectu habere: quia scilicet non possū h̄ alit co- gitare nisi intelligēdo id est sciētia con- prehēdēdo re ipa illud existere quō in- quā conueniat et falsa intelligi et intel- ligere esse sciētia cōprehendere existe- re aliud nil ad me tu videris. Quod si et falsa aliquo mō intelligūtur et nō om̄nis sed cuiusdam intellectus ē hec diffi- nitio nō debui rep̄hendi quia dixi q̄ ma- ius cogitari non possit intelligi et in in- tellectu esse etiā ante q̄ certū esset re ipa illud existere. Deinde quod dicis vir- nunq̄ posse esse credibile cū dictū et au- ditum fuerit istud nō eo modo posse co- gitari non esse quo etiam potest cogita- ri non esse deus respōdeant pro me qui v̄l paruam sciētiam disputādi argumē- tandiq̄ attigerūt. An em̄ rōnabili ē vt idcirco neget aliquis quod intelligit q̄ esse dicit id quod id negat quia non in- telligit aut si aliquādō negat qd aliq̄te- nus intelligitur et idem est illi quod n̄ latenus intelligitur: nonne facilius pba- tur quod dubium est de illo quod in ali- quo qm̄ de eo quod in nullo est intelle- ctu: quare nec credibile potest esse idcir- co quemlibet negare quo maius cogita- ri nequit quod auditum aliquaten⁹ in- telligit quia negat deū cuius sēsum n̄lo mō cogitat. Ac si et illud quia nō om̄ni- no intelligif negat minime tamē fa- cili⁹ id qd aliquid q̄ id q̄ n̄lo mō itelli- gif p̄bat Nō ergo irrōnabiliter contra- insipientem ad probādū deū esse attuli

proinsipiente

quo magis cogitari non possit: cū illud
nillo mō istud aliquo modo intelligeret
Quod vero tā studiose p̄bas quo ma-
ius cogitari nequit nō tale esse qual' nō
dum facta pictura in intellectu pictoris
sine causa fit. Non enim ad h̄ p̄tuli pi-
cturam pre cogitatam vt tale illud de q̄
agebat vellem asserere sed tñ vt aliqd
esse in intellectu quod esse non intellige
retur possem ostendere. Item quod di-
cis quo maius cogitari nequit scđm rez
vel ex genere tibi vel ex specie notaz te
cogitare auditum vel intellectū habere
nō posse qđ nec iđam rem nosci: nec eā
ex alia simili potest conuincere palā est
rē aliter sese habere qđ nāq̄ om̄e min-
bonum intātum est simile maiori bono
inquātū est bonum. Patet cuilibet ra-
tionabili menti quia de minoribus bo-
nis ad maiora concendendo ex h̄is q̄
bus aliud maius cogitari potest multū
possimus conicere illud quo nihil po-
test maius cogitari. Quis em̄ verbigras-
tia vel h̄ cogitare nō potest etiaz si non
credat in re esse qđ cogitat scilicet si bo-
num est aliqd quod initium et finē ha-
bet multo melius esse bonuq̄ quod licet
incipiat non tamen desinit et sicut istud
illo melius est ita istud esse melius illō
quod nec finem habet nec initium etiaz si
sem̄ de preterito per p̄sens transeat ad
futurū et siue sit in re aliqd huiusmodi:
siue non sit valde tamē eo melius eē: id
quod nullo mō indiget vel cogitur mu-
tari vel moueri an hoc cogitari non p̄t:
aut non est hoc ex h̄is tribus maius co-
gitari valet conicere id quod maius co-
gitari nequit. Est igit̄ vnde possit con-
vinci quo maius cogitari nequeat. Sic
itaq̄ facile refelli p̄t insipiens qui sacrā
auctoritatē non recipit si negat quo ma-
ius cogitari non valet ex h̄is rebus co-
mici posse At si quis catholicus h̄ neget
meminerit quia inuisibilia dei a creatu-
ra mundi per ea que facta sūt intellecta

conspiciuntur sempiterna quoq̄ ei⁹ vir-
tus et diuinitas. Sed et si verū eēt non
posse cogitari vel intelligi illud q̄ mai⁹
nequit cogitari: non tamē falsum esset
quo mai⁹ cogitari nequit cogitari pos-
se et intelligi. Si em̄ nil phibet dici inef-
fabile licet illud dici non possit qđ inef-
fabile dicitur et quēadmodum cogitari
non possit cui cōuenit non cogitabile di-
ci ita cum dicit̄ quo nil maius valet co-
gitari p̄culdubio quod auditur cogita-
ri et intelligi potest etiam si res illa co-
gitari nō valeat aut intelligi: quo mai⁹
cogitari nequit. Nam et si quisq̄ est tā
insipiens vt dicat non esse aliqd q̄ mai⁹
nō possit cogitari: non tamē ita erit im-
prudens vt dicat senon posse intellige-
re aut cogitare quid dicat aut si quis ta-
lis inuenitur non mō sermo eius est re-
spendum sed et ip̄e cōspūēdus. Quis
quis igit̄ negat aliqd esse quo maius
nequeat cogitari vniq̄ intelligit et cogitat:
negat quādēm quam facit quoniam ne-
gationem intelligere: aut cogitare non
potest sine partibus ei⁹: pars aut̄ eius
est quo maius cogitari nō potest. Qui
cunq; igit̄ h̄ negat intelligit et cogitat:
quo maius cogitari nequit. Palaz aut̄
est quia similiter potest cogitari et intel-
ligi quod non potest non esse mai⁹ ve-
ro cogitat qui h̄ cogitat q̄ qui cogitat:
q̄ possit non esse. Cum ergo cogitat qđ
mai⁹ non possit cogitari si cogitat qđ
possit cogitari maius sed nequit idez si
mai⁹ cogitari et nō cogitari. Quare qui
cogitat quo maius non possit cogitari:
non cogitat quod possit: sed qđ nō pos-
sit non esse. Quapropter necesse est esse
quod cogitat quia quicquid non eēt po-
test non est quod cogitat puto quia mō
straui me non infirma sed satis necessa-
ria argumentatione probasse in prefa-
to libello re ipsa existere aliqd quo ma-
ius cogitari non possit: nec eam alicu-
ius oblicationis infirmari firmitatem.

De miseria hominis

Lantam em̄ vim̄ hui⁹ pbatiōis in se cōtinet significatio vt b̄ ipm̄ quod dicitur ex necessitate eo ipo quod intelligit vel cogitat et reuera p̄bet existere et idipm̄ esse quicquid de diuina sba oportet credere. Credim⁹ nāq̄ de diuina sba q̄cqd absolute cogitari potest meli⁹ esse q̄ nō esse. Uerbi gfa. Abelius est esse eterni⁹ q̄ non eternū: bonū q̄ non bonū. Immo bonitatē ipam q̄ non bonitatem ipam. Alihill aut̄ huiusmodi nō eē potest: quo maius aliqd cogitari non potest necesse igit̄ est quo maius cogitari nō potest esse quicqd de diuina cēntia credi oportet. Bras ago benignitati tue et in reprehensione et in laude opusculi mei. Cum em̄ ea que tibi digna suscep̄tōe videtur tanta laude extulisti satis apparet: quia que tibi infirmavisa sūt beniuolētia nō maliuolentia reprehēdisti.

Explicit anselmus p̄insipientie.

Incipit opusculū beati Anselmi Ep̄i Cantuarie ordinis Sancti bñdicti: De miseria hominis.

Erret me vi

ta mea. Nāq̄ diligēter discussa apparet mihi aut peccatū: aut sterilitas fere tota vita mea: et si quid fructus in ea videſ: sic est aut simulatū aut impfectū: aut aliquo modo corruptū vt possit aut nō placē aut displicē deo. Ergo o peccator vita tua iaz non fere tota aut in peccato ē: aut dāpnabilis: aut in fructuosa: et contēptibl. Scilicet quid sepero in fructuosa a dāpnabili: vtq̄ si est in fructuosa: est et dāpnabilis. Constat em̄ et vix est: qd veritas dei dixit: ois arbor que nō facit fructum bonū exci. et in ig. mit. Deniq̄ si qd ago vtile proorsus nulla illud cōpensō alimētis corporis qbus abutor. Sed quis pascit pecus: quod nec tm̄ pdest:

qtum consumis et tamē tu benign⁹ de tu nutris et expectas tuū inutilem verū et fetētem peccatis q̄ tollerabili⁹ canis putridus fetet hoib⁹: q̄ aia peccatrix deo q̄ infelicius ista deo q̄ ille hoib⁹: heu non hoīem s̄ obpropriā homini vi lius pecore peius caduere. Teder aia meā vite mee: viuere erubesco: mori pti mesco. Quid ḡ restat tibi o peccator ni si vt in tua tota vita plores totā vitā tu am: vt ipa tota se ploret totā. Sed ē in hac aia mea miserabilitē mirabil⁹ et mirabilis miserabil⁹ q̄ nō tm̄ dolet q̄tū se no scit: sed sicsecura torpe velut qd patias ignoret Aia sterilis qd agis qd torpes aie peccatrix. Dies iudici⁹ venit: iuxta est dies dñi magnus iuxta et velox mis̄is: dies ire: dies illa: dies tribulatōis angustie: dies calamitatis et miserie: dies tenebrar̄ et caliginis: dies nebule et turbinis: dies tube et clangoris. O vor diei dñi amara. Quid d̄ damitas aia: pida et digna euomi: qd do:mitas q̄ nō expgiscit q̄ nō tremit ad tm̄ tonitruum non dormit sed mortuus est. Arbor in fructuosa ybi sūt fructus tui arbor digna securi et igne: digna succidi et succēdi que sūt fructus tui: vtq̄ spie pungētes et amara peccata que vtinā sic te penitendo pūgerēt vt cōsurgēretur sic ama rescerēt vt euāscerēt forsan pnuū qd putas peccatū aliqd vtinā districtus iudex paruū existimaret aliquod peccatū Sz heu me nōne om̄e peccatū p̄ prevaricatōem dñi exhortor. Qd ergo peccatū peccator audebat dicere paruum. Deuz em̄ exhortare quādo est paruum. O lignū aridum et inutile eternis ignibus dignū qd respōdebis in illa die cū exiget a te vsc̄ adictum oculi om̄e tempus viuedi tibi impēsum qualiter fuerit a te expēsum. Tūc quip̄e condēpnabis q̄cqd fuerit inuentū in te operis vel ociosi sermonis et silentij vsc̄ ad minima cogitatōem: etiā quod vix isti si nō